
”Fyrkanterna” (innergårdarna)
Med ett lugnare och mer enhetligt växtval i områdets gemensamma kilar och träd-
rader kan ”fyrkanterna” tillåtas en friare och mer varierad utformning. Här ges 
ett förslag som kan användas som stomme med några förslag på växter. Träd och 
buskars slutstorlek är viktig att tänka på för att dels undvika onödig beskärning 
(och därmed minskad blomning) samt för att få en överensstämmelse skalmässigt 
med hushöjd och ytans storlek.

Träd
Här föreslås ett relativt litet träd 
(sluthöjd 5-7 m) och gärna samma 
som i kilarna, rysk lönn (Acer ta-
taricum fk Falun E).

Vintergrön grupp
För att få grönska även vintertid föreslås en 
gruppering med en högre gran samt några 
lägre buskar. 
Växtförslag: serbgran (Picea omorika), 
smal med  sluthöjd på 8 m, sävenbom (Ju-
niperus sabina) och mahonia (Mahonia 
aquifolium) som ”bottenplantering”.

Buskar
För att införa mer grönska på platsen före-
slås två grupper med buskar. Även här kan 
en markplantering i anslutning till buska-
gen med inslag av vinterwaldsteinia knyta 
ihop ”fyrkanterna” visuellt med ”kilarna” 
och trädraderna. Några tidigblommande 
vårlökar ger  vårfägring.
Växtförslag: buskar, se samma som för 
kilarna. Lökväxt Vintergäck (Eranthis hy-
emalis).

Trampstenar
För att locka till att gå in i ”fyrkan-
tern” samt bryta den strikta kva-
dratiska formen, föreslås att en rad 
med trampstenar läggs  på diagonalen 
i gräsmattan.

Prioritering
Områdets ytterområden, de två trädraderna, bör prioriteras p.g.a. befintligt skick. 
Övriga förändringar kan göras vid behov. Att få bort de förvuxna tujorna som finns 
på flera ställen skulle dock hjälpa området att skalmässigt få tillbaks proportion-
erna mellan växtlighet och huskropp.
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Häck
Flera av ”fyrkanterna” har idag en häck av 
hagtorn. En låg häck här ramar in platsen 
fint och  formklippt häckhagtorn (Crataegus 
flabellata var. grayana fk Uppsala E) passar 
bra.
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Spalje och staket med klätterväxter
En spalje med klätterväxter bakom de be-
fintliga bänkarna föreslås. Dels för att vi 
oftast föredrar att sitta på platser som har  
”skydd i ryggen” och dels för att forma 
platsen och ge grönska som inte kräver så 
mycket utrymme. Även staketen förslås få 
klätterväxter. 
Växtförslag: klättervildvin (Parthenocissus 
quinquefolia), klätterhortensia (Hydrangea 
anomala ssp. petiolaris) eller tellmanskap-
rifol (periclymenum tellmanniana).


